Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «31» января 2019 года
	р.п. Белый Яр

Верхнекетский район

Томская область
	№ 33

	О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 25.05.2018 № 364 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством и подзаконными правовыми актами, на основании письма Управления федерального казначейства по Томской области от 21.12.2018 № 65-17-06/4633,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 25.05.2018 № 364 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:
1) пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Основанием продления срока проверки является получение в ходе проведения проверки информации о наличии в деятельности субъекта контроля нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним нормативных правовых (правовых) актов, требующей дополнительного изучения.»;

2) подпункт «г)» пункта 23 Порядка исключить;

3) пункт 24 Порядка изложить в следующей редакции:

«24. Должностное лицо (должностные лица) органа внутреннего финансового контроля, уполномоченное (уполномоченные) на проведение проверки, обязано:

а) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности органов внутреннего финансового контроля;

б) проводить контрольные мероприятия в соответствии с распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) органа внутреннего финансового контроля;

в) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля - заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов осуществляющих действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, - с копией распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) органа внутреннего финансового контроля о назначении контрольного мероприятия, о приостановлении, возобновлении, продлении срока проведения выездной и камеральной проверок, об изменении состава проверочной группы органа внутреннего финансового контроля, а также с результатами выездной и камеральной проверки;

г) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению руководителя (заместителя руководителя) Органа внутреннего финансового контроля;

д) при выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого муниципального органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких обстоятельств и фактов по решению руководителя (заместителя руководителя) Органа внутреннего финансового контроля.»;

4) пункт 27 Порядка изложить в следующей редакции:

«27.  В ходе выездной проверки проводятся контрольные действия по документальному и фактическому изучению деятельности субъекта контроля.

Контрольные действия по документальному изучению проводятся путем анализа финансовых, бухгалтерских, отчетных документов, документов о планировании и осуществлении закупок и иных документов субъекта контроля с учетом устных и письменных объяснений должностных, материально ответственных лиц субъекта контроля и осуществления других действий по контролю.

Контрольные действия по фактическому изучению проводятся путем осмотра, инвентаризации, наблюдения, пересчета, экспертизы, контрольных замеров и осуществления других действий по контролю.»;

5) пункт 36 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Предписание направляется (вручается) представителю субъекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче обязательного для исполнения предписания и должно содержать сроки его исполнения.

Должностное лицо органа внутреннего финансового контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководитель органа внутреннего финансового контроля обязан осуществлять контроль за выполнением субъектом контроля предписания.
В случае неисполнения в установленный срок предписания Органа внутреннего финансового контроля к лицу, не исполнившему такое предписание, применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

6) пункт 37 Порядка исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения.

И.о. Главы Белоярского городского
поселения                             Т.В. Овчаров

Ветрова Е.Н. 2-10-63
Дело-2, бух. Админ.-1, Адм. ТО-1, прокуратура-1.